

Universidad Nacional de Córdoba

República Argentina

CUDAP: EXP-UNC:56179/2015

VISTO lo solicitado por el HCD de la Facultad de Derecho en su Res. 47/2016; teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- Hacer lugar a lo solicitado por el HCD de la Facultad de Derecho en su Res. 47/2016 y, en consecuencia, aprobar el llamado a concurso para cubrir un cargo de PROFESOR TITULAR con dedicación SEMIEXCLUSIVA en la asignatura TEORÍA, ESPACIOS Y ESTRATÉGIAS DE INTERVENCIÓN I (GRUPAL) CÁTEDRA "B" - Plan de Estudios 2004 - de la Escuela de Trabajo Social, actual Facultad de Ciencias Sociales, que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2 .- Asimismo, designar el Jurado que intervendrá en dicho concurso cuyo detalle obra en el artículo 1º de la citada Resolución.

ARTÍCULO 3 .- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL DIECISEIS.

rn X

> Prof. Ing. ROBERTO E. TERZARIOL. SECRETARIO GENERAL UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Prof. Dr. HUGO O. JURI RECTOR UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESOLUCIÓN N°.: 554



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

FACULTAD DE DERECHO VISTO:

"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACION DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

El Expediente CUDAP: EXP-UNC: N°0056179/2015, mediante el cual el Honorable Consejo Académico Consultivo de la Escuela de Trabajo Social ha dictado la Resolución N°199/2015;

Y CONSIDERANDO:

Los fundamentos expuestos en la Resolución de se trata;

Que puesta a consideración, fue aprobada por unanimidad;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1°.- Aprobar la Resolución HCACETS Nº199/2015 y, en consecuencia, disponer: 1) Solicitar al Honorable Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba llame a Concurso Público de antecedentes y oposición para cubrir un (01) cargo de Profesor Titular, dedicación semiexclusiva, en la asignatura Teoría, espacios y estrategias de intervención I (Grupal) Cátedra "B"- Plan de estudios 2004 - de la Escuela de Trabajo Social, en concordancia con las normativas de la Universidad Nacional de Córdoba. 2) Conforme al artículo anterior, solicitar al Honorable Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba apruebe la integración del tribunal para entender en el llamado a Concurso de que se trata de la siguiente manera: Miembros Docentes: En/representación de la Esquela de Trabajo Social / UNC: Titular: 1) Prof. Custo Esther Inés (DNI 04.673.493), Suplente: 1) Prof. Torcigliani Nilda Inés (DNI 13.821.899); En representación de la Universidad Nacional de Córdoba: Facultad de Psicología: 2) Prof. Correa Ana María (DNI 05/873.056); Escuela de Ciencias de la Información: 2) Prof. Brussino Silvina Alejandra (DNI 18.421.242); En representación de otras Universidades: Universidad/Nacional de Mar del Plata, Titular: 3) Prof. Dell'Anno Amelia (DNI 05.611.635), Universidad Nacional de Buenos Aires Suplente: 3) Prof. Teubal Ruth Victoria (DNI 11.675.797); Veedores Estudiantiles: Titular: Agustina Varela (DNI 37.316.711); Suplente: Nicolás Giménez (DNI 34.990.220); Veedores Egresados: Titular: Natalia Soledad Soria (DNI 27.597.150); Suplente: Silvia Irene Guardia (DNI 29.268.543).

Art. 2°.- Protocolícese, hágase saber, dese copia. Elévese al Honorable Consejo Superior de la UNC. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO, A SIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECISEIS

VICTORINO SOLA
Secretario Legal y Tócnico
PER ANO DOS MIL DIECISEIS

DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECISEIS

DE MARZO DE CANO
PERO PERO PARA I FERREIRA
DE CANO
PARA DE CAROLO
PA